
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2004, del
Rectorado, por la que se resuelve la
convocatoria del concurso específico y
concurso de méritos para la provisión de
diversos puestos de trabajo vacantes.

Por Resolución de fecha 2 de diciembre de 2003 (D.O.E. nº 145,
de 13 de diciembre), se anunció la convocatoria del concurso
específico y de méritos para la provisión de diversos puestos de
trabajo de personal de administración y servicios vacantes en la
Universidad de Extremadura.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1.b) Ley
30/1984, de 2 de agosto, en el artículo 61 del Decreto Legislativo
1/1990, de 26 de julio, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de la Función Pública de Extremadura, modificado por
la Ley 5/1995, de 20 de abril, en el artículo 16 del Decreto
43/1996, de 26 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesio-
nal de los Funcionarios de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura, este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 76 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de

Universidades y el artículo 93 de los Estatutos de la Universidad
de Extremadura, Decreto 65/2003, de 8 de mayo,

H A  R E S U E L T O

Primero.- Adjudicar los puestos de trabajo a los funcionarios/as
señalados en el Anexo a la presente Resolución y dar publicidad
a los nombramientos.

Segundo.- La toma de posesión en los nuevos puestos de trabajo
se realizarán conforme a lo establecido en el artículo 13 del
Decreto 43/1996, de 26 de marzo.

Tercero.- Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
cabrá Recurso potestativo de Reposición en el plazo de un mes conta-
do desde la publicación de la presente Resolución o Recurso Contencio-
so-Administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, en el plazo
de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación,
conforme a lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativo.

Cáceres, a 9 de junio de 2004.

El Rector,
P.D.F. El Gerente

(Art. 100, Decreto 65/2003),
FRANCISCO JAVIER BLANCO NEVADO

D.O.E.—Número 74 29 Junio 2004 8411

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2004, de la
Consejera de Presidencia, por la que se
asignan temporalmente las funciones de la
Dirección General de Coordinación e
Inspección y de la Dirección General de
Protección Civil, Interior y Espectáculos
Públicos, en ausencia de sus titulares.

Ante la ausencia, con motivo del período anual de vacaciones, de
los titulares de la Dirección General de Coordinación e Inspección y
de la Dirección General de Protección Civil, Interior y Espectáculos

Públicos, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 77.2
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura

R E S U E L V O

Del día 1 al 31 del mes de julio del año en curso las funciones
de la Dirección General de Coordinación e Inspección serán ejerci-
das por el Director General de la Función Pública y las de la
Dirección General de Protección Civil, Interior y Espectáculos
Públicos se ejercerán por el Secretario General de esta Consejería.

Mérida, 25 de junio de 2004.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS



A N E X O
Convocatoria: Resolución 2 de diciembre de 2003

(D.O.E. nº 145, de 21 de febrero de 2004)

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0019. Denominación del puesto:
JEFE/A DE SECCIÓN DE FISCALIZACIÓN Y AUDITORÍA. Localidad: Badajoz.
Nivel: 25. Complemento específico: 767,81 €/mes. Grupo: A/B. H.E.

Puesto de procedencia: PFR0088 - Jefe de Sección de Gestión
Económica de Badajoz.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: Rodríguez Galle-
go, José Antonio. N.R.P. 0880069846 A7132. Grupo B. Cuerpo o Escala:
De Gestión. Universidad de Extremadura. Situación: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0099. Denominación del Pues-
to: JEFE/A DE SECCIÓN DE CONTABILIDAD. Localidad: Badajoz.
Nivel: 25. Complemento específico: 767.81 €/mes. Grupo: A/B. H.E.

Puesto de procedencia: PFE0192 - Jefe de Negociado de Asuntos
Económicos de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresaria-
les de Badajoz.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: Vaquera Vizue-
te, Mª Mercedes. N.R.P. 0698513313 A7132. Grupo B. Cuerpo o Escala:
De Gestión. Universidad de Extremadura. Situación: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0351. Denominación del Pues-
to: JEFE/A DE SECCIÓN DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN. Locali-
dad: Badajoz. Nivel: 23. Complemento específico: 545,79 €/mes.
Grupo: B/C. H.E.

Puesto de procedencia: PFR0104 - Jefe de Grupo del Servicio de
Contabilidad y Presupuestos de Badajoz.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: Méndez Expósi-
to, Mercedes. N.R.P.0881482813 A7135. Grupo C. Cuerpo o Escala:
Administrativa. Universidad de Extremadura. Situación: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0354. Denominación del Pues-
to: JEFE/A DE SECCIÓN DE FORMACIÓN. Localidad: Cáceres/Bada-
joz. Nivel: 20. Complemento específico: 404,25 €/mes. Grupo:
B/C. H.E.

Puesto de procedencia: PFR0086 - Puesto Base en el Servicio de
Gestión Económica, Contratación y Patrimonio de Badajoz.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: Nogales Hernán-
dez, Antonio. N.R.P.0877029857 A7135. Grupo C. Cuerpo o Escala:
Administrativa. Universidad de Extremadura. Situación: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0355. Denominación del
Puesto: JEFE/A DE SECCIÓN DE ACCIÓN SOCIAL. Localidad: Cáce-
res/Badajoz. Nivel: 20. Complemento específico: 404,25 €/mes.
Grupo: B/C. H.E.

Puesto de procedencia: PFR0347 - Jefe de Negociado de Nóminas
y Seguridad Social de Cáceres.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: Martín Martín,
Emilia. N.R.P. 0916876324 A7135. Grupo C. Cuerpo o Escala: Adminis-
trativa. Universidad de Extremadura. Situación: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0090. Denominación del Puesto:
JEFE/A DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ECONÓMICA. Localidad: Badajoz.
Nivel: 19. Complemento específico: 371,61 €/mes. Grupo C/D.

Puesto de procedencia: PFR0092 - Puesto Base en el Servicio de
Gestión Económica, Contratación y Patrimonio de Badajoz.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: Moreno López,
Martín. N.R.P. 0879983413 A7135. Grupo C. Cuerpo o Escala: Admi-
nistrativa. Universidad de Extremadura. Situación: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0321. Denominación del
Puesto: JEFE/A DE NEGOCIADO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGA-
CIÓN. Localidad: Badajoz. Nivel: 19. Complemento específico:
371,61 €/mes. Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: PFR0104 - Jefe de Grupo del Servicio de
Contabilidad y Presupuestos de Badajoz. Adscripción provisional
por reasignación de efectivos.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: Recio Real, Mª
Dolores. N.R.P. 0880382302 A7135. Grupo C. Cuerpo o Escala: Admi-
nistrativa. Universidad de Extremadura. Situación: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0320. Denominación del Puesto:
JEFE/A DE NEGOCIADO DE INVESTIGACIÓN. Localidad: Badajoz.
Nivel: 19. Complemento específico: 371,61 €/mes. Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: PFR0014 - Puesto Base en Rectorado de
Badajoz.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: Rocha
Gómez, Isabel Mª N.R.P. 8004166435 A7136. Grupo D. Cuerpo o
Escala: Auxiliar Administrativa. Universidad de Extremadura. Situa-
ción: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFP0254. Denominación del Pues-
to: JEFE/A DE NEGOCIADO DE ASUNTOS ECONÓMICOS EN LA
ESCUELA POLITÉCNICA. Localidad: Cáceres. Nivel: 19. Complemento
específico: 371,61 €/mes. Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: PFR0097 - Puesto Base en el Servicio de
Gestión Económica, Contratación y Patrimonio de Cáceres.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: González
Chaviano, Felipa. N.R.P. 0701484557 A7136. Grupo D. Cuerpo o
Escala: Auxiliar Administrativa. Universidad de Extremadura. Situa-
ción: Servicio activo.

8412 29 Junio 2004 D.O.E.—Número 74



Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0154. Denominación del
Puesto: JEFE/A DE NEGOCIADO DE DOCTORADO. Localidad:
Cáceres. Nivel: 19. Complemento específico: 371,61 €/mes.
Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: PFR0155 - Jefe de Grupo en el Servicio
de Gestión de Alumnos de Cáceres.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: Maestre
Carralero, Antonia. N.R.P. 0694862702 A1135. Grupo C. Cuerpo o
Escala: Cuerpo General Administrativo Administración Civil. Situa-
ción: Servicio Activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFJ0279. Denominación del Puesto:
JEFE/A DE NEGOCIADO EN CENTRO UNIVERSITARIO DE MÉRIDA.
Localidad: Mérida (Badajoz). Nivel: 19. Complemento específico:
371,62 €/mes. Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: PFJ0280 - Secretario de Director del
Centro Universitario de Mérida.

Datos personales de adjudicatario: Apellidos y nombre: García
González, Serafín. N.R.P. 0916939213 A7136. Grupo: D. Cuerpo o
Escala: Auxiliar Administrativa. Situación: Servicio Activo.

PUESTOS POR RESULTAS

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0088. Denominación del Pues-
to: JEFE/A DE SECCIÓN DE GESTIÓN ECONÓMICA DE BADAJOZ.
Localidad: Badajoz. Nivel: 23.
Complemento específico: 545,79 €/mes. Grupo: B/C

Puesto de procedencia: PFR0089 - Jefe de de Negociado de
Gestión Económica de Badajoz.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: Del Arco
Martín, Ignacia. N.R.P. 0875147668 A7132. Grupo B. Cuerpo o Escala:
De Gestión. Universidad de Extremadura. Situación: Servicio activo.

Puesto adjudicado Código RPT PFE0192 Denominación del Puesto
JEFE/A DE Y EMPRESARIALES. Localidad: Badajoz. Nivel: 19. Comple-
mento específico: 371,61 €/mes. Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: PFE0203 - Puesto Base de Departamentos
de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: Núñez
Almansa, Fernando. N.R.P. 0881476513 A7136. Grupo D. Cuerpo o
Escala: Auxiliar Administrativa. Universidad de Extremadura. Situa-
ción: Servicio activo.

Puesto convocado: Código RPT: - PFR0347. Denominación del Pues-
to: JEFE/A DE NEGOCIADO DE NÓMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL DE

CÁCERES. Localidad: Cáceres. Nivel: 22. Complemento específico:
469,48 €/mes. Grupo: B/C.

Se declara desierta la plaza.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0104. Denominación del Pues-
to: JEFE/A DE GRUPO DEL SERVICIO DE CONTABILIDAD Y PRESU-
PUESTOS. Localidad: Badajoz. Nivel: 16. Complemento específico:
306,36 €/mes. Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: Auxiliar Administrativo de nivel 13 en la
Intervención del INSS de Badajoz.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: Nogues
Fulero, Isabel Mª. N.R.P. 0881061524 A1622. Grupo D. Cuerpo o
Escala: Auxiliar Administrativa. INSS. Situación: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0155. Denominación del Pues-
to: JEFE/A DE GRUPO DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE ALUMNOS DE
CÁCERES. Localidad: Cáceres. Nivel: 16. Complemento específico:
306,36 €/mes. Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: PFR0158 - Puesto Base en Servicio de
Gestión de Alumnos de Cáceres.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: González
Ramos, Sebastián. N.R.P. 0698358468 A7136. Grupo D. Cuerpo o
Escala: Auxiliar Administrativa. Universidad de Extremadura. Situa-
ción: Servicio activo.

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0097. Denominación del Pues-
to: PUESTO BASE DEL SERVICIO DE GESTIÓN ECONÓMICA, CONTRA-
TACIÓN Y PATRIMONIO DE CÁCERES. Localidad: Cáceres. Nivel: 15.
Complemento específico: 258,25 €/mes. Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: Auxiliar Administrativo Puesto Base de nivel
18 en el Servicio Científico Técnico de la Universidad de Oviedo.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: Gallego
Bacas, Carmen. N.R.P. 0745081624 A7457. Grupo D. Cuerpo o
Escala: Auxiliar Administrativa. Universidad de Extremadura. Situa-
ción: Servicio activo. (Comisión de Servicios).

Puesto adjudicado: Código RPT: PFR0092. Denominación del Pues-
to: PUESTO BASE EN EL SERVICIO DE GESTIÓN ECONÓMICA,
CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO DE BADAJOZ. Localidad: Badajoz.
Nivel: 15. Complemento específico: 258,25 €/mes. Grupo: C/D.

Puesto de procedencia: PFI0337 - Puesto Base de Departamentos
de la Escuela de Ingenierías Industriales.

Datos personales del adjudicatario: Apellidos y nombre: Molano
González, Juan Andrés. N.R.P.: 4108377557 A7136. Grupo D. Cuerpo
o Escala: Auxiliar Administrativa Universidad de Extremadura.
Situación: Servicio activo.

D.O.E.—Número 74 29 Junio 2004 8413




